
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.05.2020 г. г. Аксай № 323 

 

 

 

 

 

В целях совершенствования архитектурного облика размещаемых на территории 

Аксайского городского поселения нестационарных торговых объектов, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 03.06.2016 № 375 «Об 

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 

территории Аксайского городского поселения (в новой редакции)», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 02.10.2019 № 850 «Об утверждении перечня типовых конструкций 

нестационарных объектов торгового назначения и зон их размещения по типам и 

видам на территории Аксайского городского поселения» изменения, дополнив пункт 

3 постановления подпунктом 3.2. следующего содержания: 

«3.2.  В случае заключении договора о размещении на новый срок 

нестационарного торгового объекта, ранее размещённого на том же месте, 

предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, 

хозяйствующим субъектом, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности 

по ранее заключённому договору о размещении нестационарного торгового объекта 

(договору аренды земельного участка под нестационарным торговым объектом) 

нестационарный торговый объект общей площадью до 30 квадратных метров 

подлежат приведению в соответствие с перечнем типовых конструкций 

нестационарных объектов торгового назначения на территории Аксайского 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 02.10.2019 № 850 



городского поселения (приложение № 1 к постановлению) в течение трех месяцев с 

даты заключения договора, свыше 30 квадратных метров  – в течение шести месяцев 

с даты заключения договора». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в  

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам Д.А. Бобкова. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения 

  

А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства 


